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Pies asystujący – co powinniśmy wiedzieć? 
Osoba z niepełnosprawnością wraz z psem asystującym na podstawie art. 20a
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o
zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami ma prawo wstępu do
budynków użyteczności publicznej takich jak Urząd Miasta Opola czy siedziby
miejskich jednostek organizacyjnych. 
Z ww. uprawnień może także korzystać trener psa szkolonego na psa asystującego
na podstawie zaświadczenia wydanego przez podmiot prowadzący szkolenie psów



asystujących. 

 

Wyróżniamy następujące rodzaje psów asystujących:
1. Pies przewodnik osoby niewidomej lub niedowidzącej: Funkcje - daje osobie
niewidomej lub niedowidzącej możliwość samodzielnego i bezpiecznego poruszania
się bez obawy natrafienia na przeszkodę.
2. Pies asystent osoby niepełnosprawnej ruchowo:
Funkcje - asystuje osobie niepełnosprawnej ruchowo poruszającej się na wózku. Pies
asystent specjalizuje się w podnoszeniu, podawaniu, otwieraniu i naciskaniu.
3. Pies sygnalizujący osoby głuchej i niedosłyszącej:
Funkcje - asystuje osobie głuchej lub niedosłyszącej przez zwracanie jej uwagi na
określone dźwięki, a następnie doprowadzenie jej do źródła hałasu.
4. Pies sygnalizujący atak choroby (np. epilepsji, chorób serca):
Funkcje - wyczuwa nadchodzący atak choroby i ostrzega o tym właściciela lub osoby
z jego otoczenia lub reaguje na atak choroby.

Obowiązki właściciela psa asystującego:
Osoba z niepełnosprawnością lub trener psa szkolonego na psa asystującego musi
posiadać certyfikat potwierdzający status psa asystującego i zaświadczenie
o wykonaniu wymaganych szczepień weterynaryjnych. Status psa asystującego
potwierdza certyfikat wydawany po odbyciu odpowiedniego szkolenia. Certyfikat
wydaje uprawniony do tego podmiot prowadzący szkolenie psów asystujących,
wpisany do rejestru podmiotów uprawnionych do wydawania certyfikatów. Ww.
rejestr prowadzi Pełnomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych i jest
dostępny na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
Na prośbę pracownika Urzędu Miasta Opola lub miejskiej jednostki organizacyjnej
osoba wchodząca z psem asystującym do budynku zobowiązana jest okazać
certyfikat potwierdzający status psa asystującego i zaświadczenie o wykonaniu
wymaganych szczepień weterynaryjnych.
•  Osoba z niepełnosprawnościami oraz trener psa szkolonego na psa asystującego
nie są zobowiązani do zakładania psu asystującemu kagańca oraz prowadzenia go

http://www.gov.pl/web/rodzina/rejestr-podmiotow-uprawnionych-do-wydawania-certyfikatow-potwierdzajacych-status-psa-asystujacego


na smyczy.
•  Pies asystujący powinien być wyposażony w uprząż.
•  Pies w trakcie szkolenia jest oznaczony napisem "Pies asystujący w trakcie
szkolenia".
•  Pies asystujący, którego dotyczy certyfikat, jest oznaczony napisem "Pies
asystujący".
•  Napisy, o których mowa powyżej, muszą być umieszczone w widocznym miejscu
na uprzęży psa.
•  Właściciel odpowiada za swojego psa i jest odpowiedzialny za szkody wyrządzone
przez psa asystującego.

Pamiętajmy:
Pies asystujący jest w pracy. Wypełnianie obowiązków pomocnika osoby z
niepełnosprawnością wymaga od psa ogromnego zaangażowania, ale przede
wszystkim skupienia i koncentracji. Traktując psa asystującego jak pupila
przeszkadzamy mu w wykonywaniu obowiązków, dlatego też:
•    Psa asystującego w żadnym wypadku nie należy głaskać ani dotykać, nie należy
też patrzeć mu w oczy (wiele psów nie lubi tego typu zachowania i może reagować
szczekaniem), ani w żaden inny sposób rozpraszać go w pracy. 
•    Nie należy wołać psa asystującego.
•    Nie należy hałasować w jego obecności.
•    Nie należy dawać psu asystującemu jedzenia.
•    Nie wyręczaj psiego pomocnika. Jeżeli opiekun wydaje psu komendę „podaj
laskę”, nie śpiesz mu na ratunek, nawet jeśli wiesz, że wykona czynność wolniej od
Ciebie.
•    Jeśli chcesz wyrazić swój podziw dla psa – zwróć się do opiekuna.
•    Najbardziej pomożemy psu, jeśli miniemy go obojętnie, a jego opiekunowi
zapewni to bezpieczne i sprawne funkcjonowanie.
Można zaproponować podanie psu asystującemu miski z wodą, jednak należy to
uzgodnić z właścicielem psa.
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